проект
ПСКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПИСКОВИЧСКАЯ ВОЛОСТЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПИСКОВИЧСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________  2022 г.                                                                                                        №
д.Писковичи
Об утверждении Положения об оплате труда работников
Администрации сельского поселения «Писковичская волость», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства  Псковской области от 16.06.2022 № 8 «О размерах должностных окладов           ( окладов , ставок заработной платы ) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих бюджетной сферы Псковской области», постановлением Правительства  Псковской области от 16.06.2022 № 9 « Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных органов Псковской области, замещающих должности не являющиеся государственными должностями области и должностями государственной гражданской службы области», приказом министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г № 248-н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», постановления Администрации Псковской  области от 31.03.2022г. № 119 «Об индексации в 2022 году должностных окладов ( окладов, ставок заработной платы) работников бюджетной сферы Псковской области, Уставом муниципального образования «Писковичская волость», Администрация сельского поселения «Писковичская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников Администрации сельского поселения «Писковичская волость», замещающих должности, не  являющиеся  должностями муниципальной службы.

2. Установить, что выплата заработной платы работникам бюджетной сферы Администрации сельского поселения « Писковичская волость» (далее - работники) в соответствии с утвержденным Положением  осуществляется с 1 октября 2022 года.

         3. Признать утратившими силу постановление Администрации сельского поселения «Писковичская волость»  № 22 от 14.12.2016 года « Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации сельского поселения «Писковичская волость» замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Писковичская волость»                                                           Волкова Н.Н.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации сельского поселения
«Писковичская волость»

от ____________2022 г. №   ___

Положение об оплате труда работников

Администрации сельского поселения «Писковичская волость», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников Администрации сельского поселения «Писковичская волость», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - работники), размеры и порядок установления компенсационных выплат работникам, виды и порядок установления стимулирующих выплат работникам.

2.1 Оплата труда работников состоит из должностных окладов (окладов, ставок заработной платы), компенсационных выплат и стимулирующих выплат.

3.1 Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени.

4.1 Определение размеров заработной платы по основной должности и по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

2. Размеры должностных окладов

(окладов, ставок заработной платы)  работников

Размеры  должностных окладов

работников Администрации   сельского поселения «Писковичская волость», замещающих должности, не относящиеся  к должностям муниципальной службы

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад  (рублей в месяц)

	I. Должности (профессии) в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого  уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

уборщик служебных помещений

	5453

	Общеотраслевые профессии рабочих  второго  уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

водитель автомобиля
	7112

	Общеотраслевые должности  служащих  второго  уровня

	1 квалификационный уровень
	техник
	8179

Должностные оклады ( оклады, ставки заработной платы) работников бюджетной сферы подлежат индексации. Размер и сроки проведения указанной индексации устанавливаются актом Правительства Псковской области.
 3.  Размеры и порядок установления компенсационных выплат

3.1 Работникам устанавливаются следующие компенсационные выплаты:

1) повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни - производится работникам, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, в размере двойной части должностного оклада (оклада, ставки заработной платы) за день или час работы сверх должностного оклада (оклада, ставки заработной платы);

2)  доплата за совмещение профессий (должностей), расширение зоны обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается в размерах, на срок и в порядке, определенных по соглашению сторон трудового договора, с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы;

3) доплата до минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом, производится в случае, если месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), составит менее минимального размера оплаты труда.

4.  Виды и порядок установления стимулирующих выплат

4.1 Работникам устанавливаются следующие стимулирующие выплаты:

1)  ежемесячная премия в размере до 100 % от  должностного оклада (оклада, ставки заработной платы), премия по итогам работы за квартал, год при наличии экономии по фонду оплаты труда, единовременная премия.

 Премирование осуществляется  по распоряжению Главы сельского поселения. Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное время. Работникам, проработавшим неполный расчетный период (месяц, квартал) в связи с поступлением или увольнением в течение расчетного периода, начисление ежемесячной премии производится пропорционально отработанному в расчетном периоде времени. Работникам за период нахождения в различных видах оплачиваемых или неоплачиваемых отпусках, а также за период временной нетрудоспособности ежемесячная премия не начисляется.

     Работникам  может выплачиваться единовременная премия по распоряжению Главы сельского поселения в связи с государственными или профессиональными праздниками, юбилейными датами, днем бракосочетания,  выходом на пенсию по старости, объявлением благодарности, награждением почетной грамотой или медалью. Юбилейными  датами, применительно к данному положению, считаются 50, 55, 60, 65 и 70 лет.

     2) выплата за интенсивность и эффективность работы. Размер выплаты устанавливается в пределах фонда оплаты труда  и составляет:

Техник  - 55 %

Водитель      -    120 %,

Уборщица    -     120 %,

    3) надбавка за стаж работы в федеральных органах государственной власти, государственных органах области, органах местного самоуправления, федеральных государственных и муниципальных учреждениях устанавливается в процентах к должностному окладу (окладу, ставке заработной платы) в размерах:

при выслуге лет от 1 года до 5 лет

            - 10%

при выслуге лет от 5 лет до 10 лет

- 15%

при выслуге лет от 10 лет до 15 лет

- 20%

при выслуге 15 лет и более

- 25%;

Основанием для определения стажа работы по занимаемой должности, дающего право на получение надбавки за стаж работы, являются трудовые книжки и иные документы, подтверждающие трудовую деятельность в соответствующих учреждениях. Надбавка за стаж работы выплачивается ежемесячно.

4.2 Размеры стимулирующих выплат могут устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к должностному окладу (окладу, ставке заработной платы).

4.3 Стимулирующие выплаты, размеры и условия их осуществления устанавливаются в пределах фонда оплаты труда. Фонд оплаты труда включает в себя средства на выплату работникам должностных окладов (окладов, ставок заработной платы), компенсационных и стимулирующих выплат.